
Základní škola a Mateřská škola Žirovnice 
Komenského 47, PSČ 394 68 

IČO 70992614 

 

Informace pro zákonné zástupce žáků ZŠ Žirovnice 

 

 
 

Vzhledem k tomu, že v posledním týdnu díky testování byly v ZŠ a MŠ odhaleny osoby 

pozitivní na Covid /v řadách žáků i zaměstnanců/, rozhodlo vedení školy ve spolupráci se 

zřizovatelem školy – Městem Žirovnice, že každé pondělí budou žáci i zaměstnanci testováni 

na náklady školy. Tento krok byl vedením školy konzultován i s KHS, která naše rozhodnutí 

vítá. Jedině testováním můžeme docílit toho, že se žáci naší školy budou vzdělávat pokud 

možno prezenčně. 

 

Organizace výuky a testování dne 1. 11. 2021 

 
Žáci budou v rámci svých tříd vstupovat do školy různými vchody, kde budou okamžitě 

v odstupech testováni. Ti žáci, u kterých bude díky testu podezření na pozitivitu, budou 

předáni svým rodičům. Ostatní půjdou se svými třídními učiteli v rozestupech do svých 

kmenových tříd a zahájí výuku. Testováni budou všichni žáci, neboť i ti očkovaní mohou být 

přenašeči viru. Všichni zákonní zástupci budou kontaktováni třídními učiteli svých dětí a 

informováni o organizaci tohoto dne. Zároveň vedení školy i zřizovatel obdrží zpětnou vazbu, 

zda zákonní zástupci tuto naši iniciativu vítají. 

 

Žáci, kteří jdou do školní družiny, budou jako v minulosti testováni po vstupu do školy ve 

vestibulu. Zrovna tak i žáci, kteří mají různé jiné aktivity /např. doučování/. 

 

Dne 1. 11. 2021 počkají žáci, kteří nejdou do školní družiny nebo nemají jinou 

vzdělávací aktivitu, v určený čas na určeném místě: 

 

1. ročník: 

Sraz na chodníku před hlavním vchodem do ZŠ v 7:30 hodin. Testování proběhne       

u zahradního vchodu do šaten. 

 

2. ročník: 

Sraz na chodníku před hlavním vchodem do ZŠ v 7:30 hodin. Testování proběhne ve 

školních dílnách. 

 

3. ročník: 

Sraz na chodníku před hlavním vchodem do ZŠ v 7:30 hodin. Žáci půjdou 

v rozestupech k testování bočním vchodem od sokolovny, kde mají svoji kmenovou 

třídu. 

 

4. ročník: 

Sraz na chodníku před vchodem do staré budovy /dřevěná vrata/ ZŠ v 7:30 hodin, kde 

budou ve vestibulu testováni. 

 

 



5. A 

Sraz na chodníku před hlavním vchodem do ZŠ v 7:30 hodin. Žáci budou testováni    

ve vestibulu školy. 

 

5. B 

Sraz na chodníku před hlavním vchodem do ZŠ v 7:50 hodin. Žáci budou testováni    

ve vestibulu školy. 

 

6. ročník: 

Sraz na chodníku před hlavním vchodem ZŠ v 7:50 hodin. Žáci budou testováni 

v zahradní pergole. 

 

7. ročník: 

Sraz na chodníku před vchodem do staré budovy /dřevěná vrata/ ZŠ v 7:50 hodin, kde 

budou ve vestibulu testováni. 

 

8. ročník: 

Sraz na chodníku před hlavním vchodem ZŠ v 7:50 hodin. Testování proběhne po 

skupinkách před vstupem do školní dílny. 

 

9. ročník: 

Sraz na chodníku před hlavním vchodem do ZŠ v 7:50 hodin. Testování proběhne 

před zahradním vstupem do šaten. 

 

V případě nepříznivého počasí budou žáci testováni uvnitř budovy, popř. v pergole 

nebo pod terasou ve školní zahradě. V žádném případě by nemělo dojít k prochladnutí 

žáků z důvodu časové prodlevy. Třídním učitelům budou pomáhat ostatní učitelé, 

popř. další zaměstnanci školy. 

 

Používané antigenní testy vyšetřují přítomnost viru stěrem z okraje nosu. 

 

 

Děkuji všem zákonným zástupcům za pozitivní přístup k naší snaze vyhnout se výše 

uvedenou cestou k uzavírání tříd, popř. celé školy. 

 

 

 

V Žirovnici dne 26. 10. 2021 

 

 

 

                                                                  Mgr. Dagmar Brýnová 

                                                               ředitelka ZŠ a MŠ Žirovnice 

 

 

 

 

 


